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24 sierpnia 2009

Pomoc spisana

Samorządy pięciu kolejnych województw zostaną objęte obowiązkiem przesyłania
sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej za pomocą aplikacji SHRIMP. Projekt
rozporządzenia w tej sprawie właśnie wpłynął do Komisji Wspólnej.

Wdrażanie systemu SHRIMP, ze względu na znaczną złożoność aplikacji i liczbę podmiotów
zobowiązanych do informowania o udzielonej pomocy publicznej, zostało rozłożone na kilka
etapów.

Na podstawie rozporządzenia z 7 sierpnia 2008 r. wdrażano ją w jednostkach samorządu
terytorialnego znajdujących się na terenie województwa mazowieckiego, a następnie, na
podstawie rozporządzenia z 8 kwietnia 2009 r. aplikacją objęte zostały jednostki kolejnych
pięciu województw: dolnośląskiego, kujawsko-pomorskiego, podkarpackiego, podlaskiego i
pomorskiego.

Podmioty z województwa mazowieckiego składają sprawozdania za pośrednictwem systemu
SHRIMP od początku IV kwartału 2008 r., natomiast podmioty z pięciu pozostałych
województw – od początku III kwartału 2009 r. Najprawdopodobniej od początku 2010 roku
wykorzystywać SHRIMP będą także gminy, powiaty i samorządy województw lubelskiego,
lubuskiego, łódzkiego, śląskiego i świętokrzyskiego.

Zgodnie z projektem przygotowanym przez UOKiK, przekazywanie sprawozdań z
wykorzystaniem aplikacji SHRIMP, następuje od początku kwartału następującego po
kwartale, w którym udostępniono identyfikator (login) i hasło dostępu umożliwiające
korzystanie z tej aplikacji. O identyfikator i hasło należy wystąpić w ciągu 7 dni od wejścia w
życie nowego rozporządzenia.

Rozporządzenie zawiera dwa załączniki, które określają wzór wniosku o udostępnienie
identyfikatora (loginu) i hasła użytkownika systemu SHRIMP (załącznik nr 1) oraz wzór
aktualizacji informacji identyfikujących użytkownika aplikacji SHRIMP (załącznik nr 2).

Wdrożenie aplikacji w kolejnych pięciu województwach będzie oznaczało zmianę sposobu i
terminów realizacji istniejących obecnie obowiązków sprawozdawczych. UOKiK podkreśla,
że samorządy będą miały obowiązek przekazywania sprawozdań o udzielonej pomocy w
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trybie ciągłym – w terminie do 30 dni od dnia udzielenia pomocy, a nie tak jak to miało
miejsce wcześniej – kwartalnie i rocznie.

Ponadto, w związku z tym, iż będą one przekazywane za pośrednictwem aplikacji do prezesa
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, regionalne izby obrachunkowe przestaną
pełnić funkcję pośredników w zakresie przekazywania sprawozdań o udzieleniu pomocy
publicznej i informacji o nieudzieleniu takiej pomocy.
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